BOLETIM EPIDEMIOLOGICO

COVID-19




Populacao: 83 843

Casos recuperados: 12541

Casos ativos: 64

Taxa de transmissao Pato Branco(24/08/2021): 0,03



TAXA DE TRANSMISSAO DE COVID-19

PATO BRANCO, PR
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CASOS CONFIRMADOS

Casos confirmados acumulados: 12893

Casos confirmados no dia: 13

Incidéncia Pato Branco:15377,5
Incidéncia Parana: 12629,4
Incidéncia Brasil: 9795,0

Incidéncia: nimero de novos casos em uma populagdo em um determinado tempo.



POSITIVOS POR SEMANA EPIDEMIOLOGICA
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CASOS CONFIRMADOS

MEDIA MOVEL DE CASOS

MEDIA MOVEL

30
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TOTAL: 194 CASOS CONFIRMADOS - MEDIA 14 DIAS: 13 CASOS POR DIA

Média Movel de 7 dias: 12

casos confirmados dos ultimos 7 dias

MEDIA MOVEL = =




OBITOS CONFIRMADOS
Obitos acumulados: 288

Obitos confirmados no dia: 00

PATO BRANCO PARANA BRASIL
Mortalidade / 100mil hab 3435 323,8 273,5
Letalidade 2,23% *x 2,80%

Taxa de mortalidade: Numero de 6bitos pela causa especifica, expresso por 100 mil habitantes, ocorridos em determinado local e periodo.
Letalidade: numero de mortes em relagéo as pessoas que apresentam a doenga ativa.
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OBITOS COVID-19

Obitos com exames confirmados, residentes em Pato Branco.



OBITOS ACUMULADOS - COVID 19
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SEXO
OBITOS CONFIRMADOS

FEMININO
38,6%

MASCULINO
61,4%




VACINA COVID-19
OBITOS CONFIRMADOS

SEGUNDA DOSE
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NAO VACINADOS
72,9%




Notificagoes (UPA, Unidade sentinela, Laboratérios, Farmacias e Hospitais)

NOTIFICAGOES POR SEMANA EPIDEMIOLOGICA
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Notifica¢des realizadas em todos os pacientes que procuram atendimento com sintomas sugestivos de COVID-19.




TAXA DE OCUPAGCAO HOSPITALAR - LEITOS COVID
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Hospitais: Policlinica e Sdo Lucas
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TAXA DE POSITIVOS POR SEMANA EPIDEMIOLOGICA
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CASOS CONFIRMADOS

FAIXA ETARIA/MES/2021

FAIXA ETARIA POR MES/2021
491

435

391 390 391
362

400

319 317
295

300

182
200
160 152.
118
93 85
100 61
21242222
6
0 | .
0-10 11-20 21-30 31-40 41-50 51-60 61-70 71-80 >81

® MARGO = ABRIL MAIO = JUNHO = JULHO = AGOSTO




71-80

2,6%
61-70

6,0%
51-60

12,2%

41-50

16,8%

31-40

21,3%

FAIXA ETARIA
CASOS CONFIRMADOS

0-10

6,4%
11-20

12,2%

21-30

21,3%



FAIXA ETARIA
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0 0

0-10 11-20 21-30 31-40 41-50 51-60 61-70 71-80 >81



SEXO
CASOS CONFIRMADOS - A PARTIR DE MARCO 2021
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Faca a sua parte. Essa luta é de todos nos!

Atualizado em 24 de Agosto de 2021
Fonte: Sistema IDS - Notificagbes COVID-19
https://covid.saude.gov.br/

Enf? Tatiany Mackievicz Zierhut
COREN PR: 305.316

Diviséo de Vigiléancia Epidemiologica




